证券代码：002208          证券简称：合肥城建          公告编号：2016045

合肥城建发展股份有限公司

关于控股子公司退还关联方财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

合肥城建发展股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2016 年 10月 26日召

开第六届董事会第十二次会议，审议通过了《关于控股子公司退还关联方财务资

助的议案》，现将具体情况公告如下：

一、控股子公司、关联方关系形成及关联方财务资助概述

1、控股子公司

合肥城建发展股份有限公司（以下简称“本公司” ）于 2014 年 12 月 23 日

召开的第五届董事会第三十三次会议审议通过设立全资子公司——合肥城建东

庐置业有限公司（以下简称“东庐置业”），注册资本人民币 10,000万元,主要承

担肥东县 FD14-6 号地块、FD14-9 号地块、FD14-10 号地块的建设开发和房产销

售等工作。本公司于 2015 年 4月 13 日召开的第五届董事会第三十五次会议审

议通过《关于全资子公司增资扩股的议案》，合肥兴泰新型城镇化发展基金合伙

企业（有限合伙）（以下简称“兴泰城镇化基金”）向东庐置业增资人民币 5,385

万元，取得其 35%的股权。增资完成后，东庐置业注册资本增加至人民币 15,385

万元。（详见 2015年 4月 14日于证券时报、巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 披

露的 2015015 号《关于全资子公司增资扩股的公告》）。

2、控股子公司及发生的财务资助

截止 2014 年 12 月 31 日，本公司向全资子公司——东庐置业提供注册资本

人民币 10,000 万元，提供财务资助人民币 17,000 万元。2015 年 1 月 1 日至 3

月 31 日本公司向全资子公司——东庐置业提供财务资助人民币 39,165.5238 万

元，上述财务资助主要用于东庐置业支付肥东县 FD14-6号地块、FD14-9号地块、

FD14-10 号地块的土地出让金及契税等。2015 年 4 月 16 日，兴泰城镇化基金向

东庐置业提供注册资本人民币 5,385 万元，提供财务资助人民币 22,615 万元。

同时，东庐置业退还本公司提供的财务资助人民币 13,961.2675 万元。

3、关联方关系的形成

本公司于 2015年 3月 6日披露了《关于国有股份无偿划转的提示性公告》，

根据合肥市国资国企改革的整体部署，对合肥市国有资本营运机构进行调整，拟

将合肥市国有资产控股有限公司（以下简称“合肥国控”）持有的本公司

185,316,118 股（占总股本的 57.89%）国有股份无偿划转给合肥兴泰控股集团

有限公司（以下简称“兴泰控股”）。本公司分别于 2015 年 12 月 24 日和 2016

年 3月 1日分别披露了《关于国有股份无偿划转事项获得国务院国资委批复的提

示性公告》（公告编号：2015047）、《关于国有股权无偿划转获得中国证监会豁免

要约收购义务的公告》（公告编号：2016008），有关具体情况请参见巨潮资讯网

等公司指定披露媒体。本公司于 2016年 3月 21日收到《中国证券登记结算有限

责任公司持股 5%以上股东每日持股变化名单》，获悉该国有股权无偿划转事项的

股权过户登记手续已办理完成，过户日期为 2016年 3月 18日。本次股权过户登

记手续办理完成后，本公司总股本仍为 320,100,000股，其中，合肥国控不再持

有本公司股份，兴泰控股持有本公司股份合计 185,348,160股，占公司总股本比

例为 57.90%，为本公司控股股东。兴泰城镇化基金为本公司控股股东——兴泰

控股下属企业，与本公司构成关联方，东庐置业成为本公司和关联方共同投资的

企业。

二、已退还关联方财务资助情况和后续退还关联方财务资助的计划

1、已退还关联方财务资助情况

由于东庐置业销售情况较好，回笼资金充裕，2016年 5月 31日，东庐置业

向股东退还财务资助人民币20,000万元，其中向本公司退还人民币 13,000万元、

向兴泰城镇化基金退还人民币 7,000万元，2016年 8月 15日，东庐置业向股东

退还财务资助人民币 10,000 万元, 其中向本公司退还人民币 6,500 万元、向兴

泰城镇化基金退还人民币 3,500 万元。

2、后续退还关联方财务资助的计划

截止本公告日，本公司向东庐置业提供财务资助的余额为人民币 22,500 万

元，兴泰城镇化基金向东庐置业提供财务资助的余额为人民币 12,115 万元。如

果东庐置业销售情况持续较好，经本公司与兴泰城镇化基金协商，拟在未来 12

个月内，将目前双方提供的财务资助剩余金额人民币 34,615 万元全部退还，具

体金额为：向本公司退还人民币 22,500 万元、向兴泰城镇化基金退还人民币

12,115万元。

三、退还关联方财务资助的目的和对本公司的影响

退还关联方财务资助是在控股子公司——东庐置业销售情况较好、回笼资金

充裕情况下，保证生产经营所需资金后，退还股东双方（本公司和兴泰城镇化基

金）前期按照持股比例提供的财务资助，东庐置业无需向股东提供的财务资助支

付资金占用费。

作为东庐置业的股东，本公司和兴泰城镇化基金在东庐置业房地产项目建设

开发和房产销售初期提供财务资助，有助于东庐置业顺利开展生产经营活动并节

约财务成本。东庐置业的生产经营进入良性循环后，本公司和兴泰城镇化基金收

回前期按照持股比例提供的财务资助，有助于股东将东庐置业闲置的财务资助资

金用于自身生产经营活动，同样也节约了自身的财务成本。

四、审议情况

本公司于 2016 年 10 月 26 日召开第六届董事会第十二次会议，审议通过了

《关于控股子公司退还关联方财务资助的议案》，本议案尚需提交股东大会审议。

五、备查文件

1、公司第六届董事会第十二次会议决议。

2、独立董事关于控股子公司退还关联方财务资助的独立意见。

特此公告。

合肥城建发展股份有限公司董事会

                                   二〇一六年十月二十八日